平 成 28年 11月 臨 時 会（ 11月 18日 開 会 ・ 閉 会 ）

池 田 町 議 会 会 議 録

平成２８年１１月池田町議会臨時会会議録目次

○招集告示……………………………………………………………………………………………１７

○応招・不応招議員…………………………………………………………………………………１８

  第 １ 号 （１１月１８日）

○議事日程……………………………………………………………………………………………１９

○本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………１９

○出席議員……………………………………………………………………………………………１９

○欠席議員……………………………………………………………………………………………１９

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名………………………１９

○事務局職員出席者…………………………………………………………………………………２０

○開会及び開議の宣告………………………………………………………………………………２１

○会議録署名議員の指名……………………………………………………………………………２１

○会期の決定…………………………………………………………………………………………２１

○町長あいさつ………………………………………………………………………………………２２

○議案第４０号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………２３

○町長あいさつ………………………………………………………………………………………２４

○閉会の宣告…………………………………………………………………………………………２５

○署名議員……………………………………………………………………………………………２７

－17－

池田町告示第７４号

 平成２８年１１月池田町議会臨時会を次のとおり招集する。

  平成２８年１１月９日

池田町長  甕     聖  章

 １.期  日  平成２８年１１月１８日（金） 午前１０時

 ２.場  所  池田町役場議場

 ３.付議事件  １）平成２８年度池田町町営バス公用車購入契約の締結について

－18－

○応招・不応招議員

応招議員（１１名）

    １番  倉 科 栄 司 君       ２番  横 澤 は ま 君

    ３番  矢 口   稔 君       ４番  矢 口 新 平 君

    ５番  大 出 美 晴 君       ６番  和 澤 忠 志 君

    ７番  薄 井 孝 彦 君       ８番  服 部 久 子 君

    ９番  櫻 井 康 人 君      １１番  立 野   泰 君

   １２番  那 須 博 天 君

不応招議員（なし）

平 成 28 年 11 月 臨 時 町 議 会

（ 第 １ 号 ）

－19－

平成２８年１１月池田町議会臨時会

議 事 日 程（第１号）

                   平成２８年１１月１８日（金曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 町長あいさつ

日程第 ４ 議案第４０号 平成２８年度池田町町営バス公用車購入契約の締結について、上

             程、説明、質疑、討論、採決

──────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

──────────────────────────────────────────────────

出席議員（１１名）

     １番  倉 科 栄 司 君      ２番  横 澤 は ま 君

     ３番  矢 口   稔 君      ４番  矢 口 新 平 君

     ５番  大 出 美 晴 君      ６番  和 澤 忠 志 君

     ７番  薄 井 孝 彦 君      ８番  服 部 久 子 君

     ９番  櫻 井 康 人 君     １１番  立 野   泰 君

    １２番  那 須 博 天 君

欠席議員（なし）

──────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 甕   聖 章 君 副 町 長 大 槻   覚 君

教 育 長 平 林 康 男 君 総 務 課 長 中 山 彰 博 君

会計管理者兼
会 計 課 長 矢 口   衛 君 住 民 課 長 倉 科 昭 二 君

福 祉 課 長 小田切   隆 君 保 育 課 長 勝 家 健 充 君

振 興 課 長 宮 﨑 鉄 雄 君 建設水道課長 丸 山 善 久 君

－20－

教 育 課 長 藤 澤 宜 治 君
総 務 課
総 務 係 長 丸 山 光 一 君

──────────────────────────────────────────────────

事務局職員出席者

事 務 局 長 大 蔦 奈美子 君 事 務 局 書 記 竹 内 佑 里 君

－21－

開会 午前１０時００分

◎開会及び開議の宣告

○議長（那須博天君） おはようございます。

  平成28年11月池田町議会臨時会が招集されました。御多忙の折、御参集願い、大変御苦労

さまでございます。各位の御協力をいただき、順調な議会運営ができますよう、よろしくお

願いを申し上げます。

  ただいまの出席議員は11名です。

  定足数に達しておりますので、ただいまから平成28年11月池田町議会臨時会を開会いたし

ます。

  会議に入る前にお諮りします。

  本会議の発言で不適切な用語等があれば、その部分については言い間違えとして、議長に

おいて会議録を修文させていただきたいと思いますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 異議なしと認めます。

  これから、本日の会議に入ります。

────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（那須博天君） 日程１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、３番、矢口稔議員、８番、服部久子議員を指名します。

────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（那須博天君） 日程２、会期の決定を議題とします。

  会期の日程については、議会運営委員会を開催し、あらかじめ審議を願ってあります。

  議会運営委員長から報告を求めます。

－22－

  矢口稔議会運営委員長。

〔議会運営委員長 矢口 稔君 登壇〕

○議会運営委員長（矢口 稔君） おはようございます。

  議会運営委員会の報告を申し上げます。

  先ほど開催されました議会運営委員会において、本平成28年11月議会臨時会の会期、日程

等について協議いたしました。

  本平成28年11月議会臨時会の会期は本日11月18日の１日間とし、議事日程についてはお手

元に配付のとおりといたしましたので、よろしくお願いいたします。

  以上、報告申し上げます。

○議長（那須博天君） ただいまの委員長報告に質疑ありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 質疑なしと認めます。

  お諮りします。

  本臨時会の会期、日程については、委員長の報告のとおりとしたいが、御異議ありません

か。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 異議なしと認めます。

  したがって、別紙会期日程案のとおり決定しました。

────────────────────────────────────────────────

◎町長あいさつ

○議長（那須博天君） 日程３、町長あいさつ。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） おはようございます。

  11月議会臨時会の開催に当たりまして、一言ごあいさつ申し上げます。

  議員各位には、時節柄、何かとお忙しいところ、御出席をいただき、ここに11月議会臨時

会が開催できますこと、厚く御礼を申し上げます。

  10月は、当町において安心・安全フェスティバル、翌23日にはワイン祭りが、ともに北ア

－23－

ルプス眺望の地クラフトパークで行われました。これらのイベントには、県内外から延べ

3,000人の皆様に御来場をいただき、盛大に開催されたところであります。

  参加者にお聞きしましたところ、初めて池田の地に来られた方もおり、池田町の大自然を

満喫したとの感想でした。さらなるネットワークの広がりに期待し、住みたい池田町として

次につながればと考えているところであります。

  また、ふるさと納税確保のため、ＰＲチラシを作成し、過日、全戸配布をさせていただき

ました。ワイン祭りに来られた方などにも送付予定であります。議員の皆様にも、親戚、知

人、友人への配布に御協力をいただけたらと思う次第であります。

  さて、本臨時会に提案いたします案件は、町営バス公用車購入に伴います物品契約の締結

であります。御審議の上、御決定を賜りますようお願い申し上げます。

  以上、開会に当たってのごあいさつといたします。

────────────────────────────────────────────────

◎議案第４０号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（那須博天君） 日程４、議案第40号 平成28年度池田町町営バス公用車購入契約の締

結についてを議題とします。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） 議案第40号 平成28年度池田町町営バス公用車購入契約の締結につい

て、提案理由の説明を申し上げます。

  本議案は議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定に

基づき、物品購入の締結について議会の議決を求めるものであります。

  本事業は、町営バスとして公用車を購入するものであり、契約方法は指名競争入札を実施

し、契約金額は746万9,609円であります。

  契約の相手方は、北安曇郡池田町大字池田2538番地、合同会社須沢モータース、代表社員

髙橋稔氏であります。

  仮契約は10月27日付で締結しており、本議会の議決後、本契約とみなす予定であります。

  以上、提案理由の御説明を申し上げました。御審議の上、御決定くださるようお願いいた

－24－

します。

○議長（那須博天君） これをもって提案説明を終了します。

  議案第40号について質疑を行います。

  質疑はありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 質疑なしと認めます。

  これをもって質疑を終了します。

  討論を行います。

  まず、この議案に対して、反対討論がありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 次に、この議案に対して、賛成討論がありますか。

〔「省略」の声あり〕

○議長（那須博天君） これをもって討論を終了します。

  議案第40号を挙手により採決します。

  この議案は原案のとおり決定することに賛成の方は挙手を願います。

〔賛成者 挙手〕

○議長（那須博天君） 挙手全員であります。

  したがって、この議案は原案のとおり可決されました。

────────────────────────────────────────────────

◎町長あいさつ

○議長（那須博天君） 甕町長より発言を求められておりますので、これを許可します。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） 11月議会臨時会の閉会に当たりまして、一言ごあいさつ申し上げます。

  ただいまは、提案いたしました議案を御決定いただきまして、まことにありがとうござい

ました。

  町営バスが安心・安全のもと、町民の皆様のスニーカー的役割として大いに御利用いただ

くことを願うところであります。

－25－

  さて、本年もあと２カ月を切りました。冬に向かってますます寒さが増してまいります。

インフルエンザの流行もあります。議員各位には、健康に十分御留意され、御活躍されます

よう御祈念申し上げ、閉会に当たってのごあいさつといたします。

  本日は大変ありがとうございました。

────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（那須博天君） 以上で本日の日程は全部終了しました。

  これをもって平成28年11月池田町議会臨時会を閉会といたします。

  大変御苦労さまでございました。

  ありがとうございました。

閉会 午前１０時０８分

－27－

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成２８年１１月１８日

         議     長    那  須  博  天

         署 名 議 員    矢  口     稔

         署 名 議 員    服  部  久  子

	目次
	告示
	応招・不応招議員
	議事日程、付議事件、出席者名簿
	開会及び開議の宣告
	会議録署名議員の指名
	会期の決定
	町長あいさつ
	議案第40号の上程、説明、質疑、討論、採決
	町長あいさつ
	閉会の宣告